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TA’LIM KLASTЕRLARI 
FAOLIYATINI 

AVTOMATLASHTIRISH VA 
MONITORING QILISH TIZIMINI 

JORIY ETISH
M. Badalova

A. Avloniy nomidagi pedagogik mahorat milliy instituti
rektor maslahatchisi, i. f. f. d. (PhD), dotsent

ORCID 0000-0002-9485-0756

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim klasteri faoliyatini avtomatlashtirish va monitoring qilish tizimini joriy etishning 
ahamiyati va zarurati yoritilgan. Zamonaviy axborot texnologiyalari asosida ta’lim klasterlarini boshqarish, ular faoliyatini 
samarali muvofiqlashtirish hamda tezkor va aniq qarorlar qabul qilish imkoniyatlari tahlil qilingan. Shuningdek, monitoring 
tizimi orqali ta’lim jarayoni sifatini baholash, ishtirokchilar faoliyatini nazorat qilish va muammolarni o‘z vaqtida aniqlash 
masalalari ko‘rib chiqilgan. Maqolada ta’lim klasterlarini raqamlashtirish, ularni integratsiyalashgan axborot tizimlari bilan 
ta’minlash hamda respublika miqyosida yagona monitoring platformasini shakllantirishning ustuvor vazifalari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim klasteri, avtomatlashtirish, monitoring, axborot texnologiyalari, raqamli boshqaruv, integratsiya, tahlil 
markazi.
Abstract: This article highlights the importance and necessity of introducing an automation and monitoring system for 
the operation of educational clusters. It analyzes the opportunities for managing educational clusters, effectively coor-
dinating their activities, and making prompt and well-informed decisions based on modern information technologies. In 
addition, the article examines issues related to assessing the quality of the educational process, monitoring the activities 
of participants, and identifying problems in a timely manner through a comprehensive monitoring system. It also outlines 
the priority tasks of digitalizing educational clusters, integrating them with information systems, and establishing a unified 
national monitoring platform.

Key words: educational cluster, automation, monitoring, information technologies, digital governance, integration, ana-
lytical center.
Аннотация: В данной статье раскрываются важность и необходимость внедрения системы автоматизации и 
мониторинга деятельности образовательных кластеров. Подчёркиваются возможности управления образователь-
ными кластерами, эффективной координации их деятельности и принятия оперативных и обоснованных решений 
на основе современных информационных технологий. Также рассматриваются вопросы оценки качества образо-
вательного процесса, мониторинга деятельности участников и своевременного выявления проблем с помощью 
системы мониторинга. В статье определены приоритетные задачи цифровизации образовательных кластеров, 
обеспечения их интегрированными информационными системами и формирования единой платформы монито-
ринга на республиканском уровне.

Ключевые слова: образовательный кластер, автоматизация, мониторинг, информационные технологии, циф-
ровое управление, интеграция, аналитический центр.

KIRISH
Ta’lim klasteri faoliyatini avtomatlashtirish va monitoring qilish tizimini joriy etish bugungi kunda ta’lim 

sohasini modernizatsiya qilishning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ta’lim klasterlari umumiy o‘rta ta’lim 
maktablari, oliy ta’lim muassasalari, ilmiy tashkilotlar, ishlab chiqarish korxonalari va boshqa hamkor subyekt
larni o‘zaro bog‘lagan holda bilim, tajriba hamda innovatsiyalarni samarali almashishga xizmat qiladi. Shu bois, 
bunday tizimlarni samarali boshqarishni zamonaviy axborot texnologiyalarisiz tasavvur etib bo‘lmaydi. 

Avtomatlashtirish jarayoni ta’lim klasteri ishtirokchilarining faoliyatini yagona raqamli platforma orqali 
muvofiqlashtirish imkonini beradi. Bu orqali ta’lim jarayonlari, ilmiy tadqiqotlar, amaliyotlar va ishlab chiqarish 
bilan bog‘liq faoliyatlar haqidagi ma’lumotlar tizimli ravishda yig‘iladi hamda qayta ishlanadi. Natijada bosh-
qaruv qarorlarini qabul qilishda aniq va ishonchli ma’lumotlardan foydalanish imkoniyati yanada ortadi.
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Monitoring tizimi ta’lim klasteri samaradorligini baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. U orqali talabalar 
va o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari, o‘qituvchilar faoliyati, ilmiy ishlar natijadorligi hamda ish beruv
chilar bilan hamkorlik darajasi doimiy ravishda nazorat qilib boriladi. Bu esa mavjud muammolarni o‘z vaqtida 
aniqlash va ularni bartaraf etishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ta’lim klasterlarini turli axborot tizimlari bilan 
integratsiya qilish muhim vazifa hisoblanadi. Masalan, elektron ta’lim platformalari, kadrlar tayyorlash tizimlari 
va mehnat bozori axborot bazalari bilan integratsiyalashuv klaster faoliyati samaradorligini yanada oshiradi. 
Bunday integratsiya natijasida ta’lim jarayoni mehnat bozori talablariga mos ravishda tashkil etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Respublika miqyosida yagona monitoring tizimini joriy etish ta’lim klasterlari faoliyatini markazlashgan 

holda nazorat qilish imkonini beradi. Bu orqali ta’lim sifatini oshirish, resurslardan samarali foydalanish va inno-
vatsion rivojlanishni ta’minlash mumkin bo‘ladi. Ayniqsa, tahlil markazlarini tashkil etish katta hajmdagi ma’lu-
motlarni qayta ishlash hamda strategik rejalashtirishda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, avtomatlashtirish 
jarayonida ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, axborot infratuzilmasining yetarli darajada rivojlanma-
ganligi, malakali kadrlar tanqisligi va ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash masalalari dolzarb hisoblanadi. Ushbu 
muammolarni hal etish uchun zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, mutaxassislar tayyorlash va axborot xavf-
sizligi choralarini kuchaytirish talab etiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim klasteri faoliyatini avtomatlashtirish va monitoring qilish tizimini joriy etish ta’lim sifatini oshirish, bosh-

qaruv samaradorligini ta’minlash hamda innovatsion rivojlanishga erishishda muhim omil hisoblanadi. Bu esa, 
o‘z navbatida, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash va jamiyat taraqqiyotiga xizmat qiladi. Yuqorida ta’kidlanga-
nidek, tashkilotlar faoliyatini monitoring qilish tizimini keng joriy etish va undan samarali foydalanish maqsadga 
muvofiqdir. Bu klasterlar faoliyati va erishilgan natijalarni kuzatish, ularning samaradorligini baholash, dalil-
larga asoslangan qarorlar qabul qilish hamda takomillashtirish choralarini o‘z vaqtida amalga oshirish imkonini 
beradi. Shuningdek, ta’lim klasterlari faoliyatini nazorat qilish uchun respublika miqyosida yagona monitoring 
tizimini tashkil etish ham maqsadga muvofiqdir. So‘nggi axborot texnologiyalari asosida jadal avtomatlashtirish 
hamda klasterlarni turli sohalardagi avtomatlashtirilgan axborot tizimlari bilan integratsiya qilish ularni rivojlan
tirishning asosiy tamoyillaridan biri hisoblanadi.

1-jadval: Yalpi operativ boshqarish markazining asosiy vazifalari

Real vaqt ichida amalga oshiriladigan ishlar holatining global monitoringi;

Boshlang‘ich ma’lumotlar va tashkilotdan byurtma olish va taqsimot bo‘yicha ko‘rsatmalarni olish va 
ularni tegishli yo‘nalishlarga yo‘naltirish;

Zahiralar va modiy-texnik va metodik resurslarini muvofiqlashtiruvchi operativ boshqarish;

Klaster faoliyatining sifatini monitoring qilish va boshqarish;

Uzilishlar, to‘xtab qolishlar, yetkazib berishdagi muammolar kabi holatlar yuzaga kelishining (oldindan 
bashorat qilish kabi) tahlili va qisman muvofiqlashtiruvchi boshqaruvlarni shakllantirish;

Qisman muvofiqlashtiruvchi boshqaruvlarni shakllantirish;

Ta’lim muassasalari va uning atrofidagi ekologik vaziyatini monitoring va nazorat qilish;

Axborotlarni saqlash bo‘limida avtomat tarzda jamlash, saqlash va shu kabilar.

YALPI OPЕRATIV BOSHQARISH MARKAZI VAZIFALARI

Yuqoridagi 1-jadvalda operativ boshqaruv markazlarining vazifalari ko‘rsatib o‘tilgan bo‘lib, unda ta’lim 
tashkilotlari faoliyatini operativ boshqaradigan kuchli tahlil markazlari darajasiga o‘tish masalasi yoritilgan. Shu 
maqsadda yalpi operativ boshqaruv markazlari tomonidan bajarilishi nazarda tutilgan vazifalar tasnifi qisqacha 
tavsiflanadi: Real vaqt rejimida ta’lim jarayonlarini monitoring qilish – klaster tarkibidagi barcha ta’lim muassa-
salarida (maktab, kollej, oliy ta’lim muassasasi va boshqalar) o‘quv jarayoni, davomat, darslarning o‘tilishi va 
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umumiy faoliyat holatini onlayn kuzatish, tezkor tahlil qilish hamda boshqaruv qarorlarini qabul qilish imkonini 
beradi. Ma’lumotlarni qabul qilish va taqsimlash – o‘quvchilar, talabalar, o‘qituvchilar va ta’lim tashkilotlaridan 
kelib tushgan ma’lumotlar, topshiriqlar hamda hujjatlarni qabul qilish, ularni tizimlashtirish va tegishli muassa
salar hamda bo‘limlarga tezkor yetkazishni ta’minlaydi. 

Resurslarni operativ boshqarish  – ta’lim klasteridagi o‘quv resurslari (darsliklar, laboratoriya jihozlari, 
metodik materiallar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari vositalari va kadrlar)ni ehtiyojdan kelib chiqqan 
holda samarali taqsimlash va ulardan foydalanishni nazorat qilish imkonini beradi.  Ta’lim sifati monitoringi 
va boshqaruvi – o‘quv jarayoni sifati, o‘quvchilar va talabalarning o‘zlashtirish darajasi, o‘qituvchilar faoliyati 
hamda ta’lim standartlariga muvofiqlikni muntazam baholash va takomillashtirish choralarini amalga oshirishga 
xizmat qiladi. Xatarlar va uzilishlarni tahlil qilish (prognozlash) – dars jarayonidagi uzilishlar, resurslar yetish-
masligi, kadrlar bilan bog‘liq muammolar hamda logistik qiyinchiliklarni oldindan aniqlash va ularni bartaraf etish 
bo‘yicha boshqaruv qarorlarini ishlab chiqish imkonini yaratadi. Ekologik va infratuzilma holatini monitoring 
qilish – ta’lim muassasalari binolari, laboratoriyalari va umumiy muhitning sanitariya, xavfsizlik hamda ekologik 
talablarga muvofiqligini doimiy nazorat qilishni ta’minlaydi. Axborotlarni yig‘ish, saqlash va tahlil qilish – ta’lim 
sohasiga oid barcha ma’lumotlarni yagona raqamli bazaga avtomatik tarzda yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va 
tahlil qilish orqali hisobotlar tayyorlash hamda boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonini soddalashtiradi.

XULOSA
Ta’lim klasteri tizimi doirasida joriy etilgan funksional yo‘nalishlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mazkur yondashuv 

ta’lim jarayonini kompleks va integratsiyalashgan asosda boshqarish imkoniyatini yaratadi. Real vaqt rejimida 
monitoring qilish, ma’lumotlarni markazlashtirilgan holda yig‘ish va taqsimlash, resurslarni optimal boshqarish 
hamda ta’lim sifatini uzluksiz nazorat qilish orqali tizim samaradorligi sezilarli darajada oshadi. Bundan tash-
qari, xatarlarni oldindan prognoz qilish va ularni bartaraf etish mexanizmlarining joriy etilishi ta’lim jarayonida 
yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan uzilishlar hamda tashkiliy muammolarni kamaytiradi. 

Ekologik va infratuzilma holatini monitoring qilish xavfsiz va barqaror ta’lim muhitini ta’minlashga xizmat 
qiladi. Axborotlarni avtomatlashtirilgan tarzda yig‘ish va saqlash esa boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonini 
tezlashtiradi hamda ilmiy-amaliy tahlillar uchun ishonchli ma’lumotlar bazasini shakllantiradi. Umuman olganda, 
ta’lim klasterlarida bunday tizimlarni joriy etish ta’lim sifatini oshirish, boshqaruv samaradorligini kuchaytirish va 
raqamli transformatsiya jarayonlarini jadallashtirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Geografiya fanlari
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